
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «U  ШЬ.  № 4Щ

О переименовании Государственного бюджетного образовательного 
учреждения Республики Марий Эл «Нартасская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья VIII вида» и утверждении новой редакции устава

В соответствии с полномочиями учредителя Министерства 
образования и науки Республики Марий Эл, на основании Положения 
о Министерстве образования и науки Республики Марий Эл, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл 
от 27 августа 2010 г. № 231 «Вопросы Министерства образования 
и науки Республики Марий Эл», в целях реализации Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать Государственное бюджетное образовательное 
учреждение Республики Марий Эл «Нартасская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья VIII вида» в Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Республики Марий Эл «Нартасская школа-интернат» 
(далее - Учреждение).

2. Утвердить устав Учреждения в новой редакции.
3. Директору Учреждения Черезову А.В.:
согласовать устав Учреждения в новой редакции с Министерством 

государственного имущества Республики Марий Эл;
выступить заявителем при государственной регистрации устава 

Учреждения в новой редакции с правом подписания заявления 
о внесении изменений в учредительные документы Учреждения 
(регистрации устава Учреждения в новой редакции) в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц;

013131 о



2

предоставить копию (в необходимых случаях - оригинал) 
зарегистрированного в установленном порядке устава Учреждения 
в новой редакции в Министерство образования и науки Республики 
Марий Эл и иные необходимые организации не позднее 2-х дней с даты 
регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Иванова А.В.

Министр Г.Швецова




